
D.D.G. n. 3688 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 

 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
 
 IL DIRIGENTE  GENERALE 
 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;   
VISTE  le   norme   legislative  e  regolamentari   sull'amministrazione  del   patrimonio  e   la  
                        contabilità generale dello Stato; 
VISTA            la L.R.  n. 47  dell'08  luglio  1977  in  materia di bilancio e contabilità della Regione  
                        Siciliana e s.m.i.; 
VISTO            il R.D. n. 1611/1933 e s.m. i. recante il T.U. sulla rappresentanza e difesa in  giudizio  
                        dello Stato e sull'Ordinamento dell'Avvocatura dello Stato,  in particolare l'art. 21  in  
                        materia di diritti ed onorari da corrispondere agli Avvocati dello Stato; 
VISTE            le note di seguito indicate con cui l'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Catania   ha  
                        richiesto  la corresponsione di diritti ed onorari come da parcelle  alle stesse allegate,        
                        munite del visto di liquidazione dell'Avvocato Generale: 
                   - nota  prot. n. 18993 del 25.03.2014 per il pagamento di  € 2.250,00 in relazione alla 

sentenza n. 2/2012, emessa dal Tribunale di Siracusa in esito alla causa promossa da 
Sallicano Sergio. Cont. CT/2590/2012; 

                      - nota  prot.  n. 26746  del  30.04.2014 per il pagamento di € 2.700,00 in relazione alla 
sentenza n. 2938/2012, emessa dal TAR di Catania, Sezione Seconda, in esito alla 
causa promossa da Alabiso Giuseppe. Cont. CT/5956/2007; 

                      - nota  prot.  n. 36392 del  12.06.2014 per il pagamento di € 2.250,00 in relazione alla  
                        sentenza n. 1542/2012,  emessa  dalla  Commissione  Tributaria  di Catania,  in esito   
                        alla causa  promossa  da Soc. snc Costruzioni Edili Zappalà. Cont. CT/2844/2012; 
                      - nota  prot. n. 61313 del  24.10.2014 per il pagamento di  € 1.825,75  in relazione alla 
                        sentenza n. 2134/10, emessa dal  TAR Catania, Sezione  Seconda,  in esito alla causa  
                        promossa da Autru Ryolo Luigi + 3. Cont. CT/101184/1997; 
                      - nota  prot. n. 61317 del  24.10.2014 per il pagamento di  €  818,60  in  relazione  alla 
                        sentenza n. 397/2000, emessa dal  TAR  Catania,  Sezione  Prima,  in esito alla causa  
                        promossa da Comune di Buscemi. Cont. CT/104024/1997; 
                      - nota  prot. n. 61321 del  24.10.2014 per il pagamento di  € 1.224,00  in relazione alla 
                        sentenza n. 2717/04, emessa dal  TAR di Catania, Sezione  Prima,  in esito alla causa  
                        promossa da Tinè Isabella. Cont. CT/101001/2003; 
                      - nota  prot. n. 61326 del  24.10.2014 per il pagamento di  € 2.525,00  in relazione alle 
                        sentenze n. 3036/2010, emessa dal TAR di  Catania,  in esito alla causa  promossa da  
                        Ditta Labisi Corrado.Cont. CT/106612/90 e n. 793/2002 emessa dal TAR di Catania,   
                        in  esito  alla  causa  promossa  da Ventura Guglielmo + 2. Cont. CT/105851/1997; 
                      - nota  prot. n. 61325 del  24.10.2014 per il pagamento di  € 4.359,75  in relazione alle 
                        sentenze n. 329/2010, emessa dal  TAR  di  Catania,  in esito alla causa  promossa da  
                        Soc. Lo Scoglio di Ruta .Cont. CT/123/10, n. 2148/2011 emessa dal TAR di Catania,   
                        in  esito alla  causa  promossa  da Pisana Francesco. Cont. CT/6402/2010 e n. 994/11    
                        in  esito  alla  causa  promossa  da Schilirò Teresa. Cont. CT/1280/2011; 



                      - nota  prot. n. 61323 del  24.10.2014 per il pagamento di  € 2.840,22  in relazione alle 
                        sentenze n. 1057/2010, emessa dal  TAR di Catania,  in esito alla causa  promossa da  
                        Sciacca Nunzio + 1.Cont. CT/104655/00, n. 1289/2012 emessa dal TAR  di  Catania,   
                        in  esito alla  causa  promossa  da Soc. M & A Rinnovabili. Cont. CT/3643/2011 e n.  
                        967/12 in esito alla causa promossa da Società Lido Nuovo Show Live. 
                       Cont. CT/917/2012; 
                      - nota  prot.  n. 57806 del  09.10.2014 per il pagamento di € 2.700,00 in relazione alla  
                        sentenza n. 1254/2013, emessa  dal  TAR  di Catania, Sezione  Seconda,  in esito alla  
                        causa promossa da Soc. Buy2build. Cont. CT/2665/2012; 
                       - nota  prot.  n. 61750 del  27.10.2014 per il pagamento di € 1.581,75 in relazione alla  
                        sentenza n. 455/2011, emessa  dalla Corte d'Appello di Catania  in esito alla  
                        causa promossa da Musumeci Agostina +1. Cont. CT/3606/2006; 
CONSIDERATO che il compenso come sopra liquidato  costituisce  vantaggio  economico, per  cui   
                        il   presente  provvedimento  è   sottoposto  all'obbligo di  pubblicazione  secondo   le 
                       disposizioni  della  Circolare  n. 839  del  04.01.2013  del  Dipartimento  Reg.le  della  
                       Funzione Pubblica e del Personale; 
VISTO           il bilancio definitivo della Regione siciliana per l'anno 2014;   
RITENUTO   di dover provvedere al pagamento degli onorari di cui sopra in favore dell'Avvocatura 

Distrettuale dello Stato di Catania, per complessivi € 25.075,07  assumendo apposito 
impegno di spesa sul cap. 376505 es. fin. 2014; 

 
                                                                       D E C R E T A 
 
ART. 2)      Per le motivazioni citate in premessa è impegnata la somma di € 25.075,75  (euro 

ventitcinquemilasettantantacinque/75) sul cap. 376505  es. fin. 2014 al fine di 
provvedere al pagamento a favore dell' Avvocatura Distrettuale dello Stato di Catania 
degli onorari alla stessa spettanti. 

ART. 2)          Il  presente   provvedimento  è   trasmesso  al    responsabile   del    procedimento   di  
                       pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo  
                       di  pubblicazione  on  line come disposto nella  Circolare  n. 839  del  04.01.2013  del   
                       Dipartimento Reg.le della Funzione Pubblica e del Personale.  
 
  Il   presente   provvedimento    sarà    inoltrato    alla    Ragioneria    Centrale    per     l'Assessorato    
  Regionale BB.CC. e I.S. per il visto di competenza. 
 
Palermo 22.12.2014                           
                  
 
                                                                                                     IL DIRIGENTE  GENERALE 

                                                      F.to    Giglione 
 

 
 


